BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 31 DE ENERO DE 2017
(CIFRAS EN QUETZALES)

PASITVO
CON NO RESIDENTES

ACTIVO

CON NO RESIDENTES 74,409,233,301.12 5,917,328,123.89

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR
CREDITO INTERNO
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

2,008,954,672.50
1,229,558,677.55
38,256,353.67
638,534,491.44
63,252,683,519.58
1,272,234,992.66

5,969,010,593.72

34,759,420,689.82

3,891,824,374.50
278,391,572.30
90,295,882.18
2,361,490,704.31
1,605,654,652.21
26,211,643,191.18

320,120,313.14

109,168,653,990.94

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

5,917,328,123.89

98,942,377,338.56

33,847,176,643.77
30,006,552,895.87
6,491,718,417.31
25,091,970,913.58
25,343,815.59
919,901,611.99
1,009,362,119.33

1,550,350,921.12

104,859,705,462.45

4,308,948,528.49

109,168,653,990.94

TIPO DE CAMBIO Al 31 DE ENERO DE 2017 USS 1 =Q 7. 47444
NOTAS:

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA : 509,995,170,000.46

GUATEMAILA, 6 DE FEBRERO DE 2017

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 31 de enero de 2017, se elaboré de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala; 2) Los saldos de las cuentas
expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia al 31 de enero de 2017 de Q7.47444 por US$1.00; 3) Los gastos administrativos correspondientes al periodo del 1 al 31 de enero de
2017 ascienden a Q36.4 millones, integrados de la manera siguiente: Servicios Personales QO29.0 millones, Servicios No Personales Q1.3 millones, Materiales y Suministros Q0.1 millones, Transferencias Corrientes

O4.0 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q2.0 millones.
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